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COVI D-19 har af f ødt mange ændringer og mange juridiske overvejelser. Det gælder dog ikke
konkurrenceloven. Konkurrencerådet, som Konkurrence-  og Forbrugerstyrelsen er en del af , har i en
pressemeddelelse udsendt den 23. marts 2020 erindret om, at konkurrenceloven gælder uændret
under COVI D-19-krisen. Konkurrenceloven gælder altså f ortsat uændret. Det betyder navnlig, at
virksomheder skal af holde sig f ra at indgå konkurrencebegrænsende af taler. Af taler om f ordeling
af  markeder, kunder eller f astsættelse af  priser er derf or stadig f orbudt.

Konkurrencerådet har i s in pressemeddelelse oplys t om, hvordan de vil prioritere sagerne. Det fremgår, at
s tyrelsen har et særligt fokus  på virksomheder, der søger at udnytte krisen. Dette kunne for eksempel navnlig
være relevant, hvis  virksomheder hæver priserne på produkter eller tjenester, som der er særlig s tor
efterspørgsel på netop nu. Det kunne for eksempel være håndsprit eller værnemidler. Virksomheder skal være
opmærksomme på, at udnyttelse af krisen for egen vindings  skyld meget vel kan udgøre en overtrædelse af
konkurrenceloven, der kan resultere i både bøder og krav om erstatning samt ikke mindst dårlig omtale.

Konkurrencereglerne indeholder dog muligheder for, at virksomheder kan samarbejde. Disse muligheder
gælder også under COVID-19-krisen – og COVID-19 kan være en årsag til, at visse former for adfærd er
forenelig med konkurrencereglerne. Det kunne for eksempel være et udvidet dis tributionssamarbejde, der
s ikrer fødevareleverancer. Sådanne samarbejder skal dog vurderes , inden de iværksættes  – og eventuelt også
drøftes  med Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. I andre lande har konkurrencemyndighederne meddelt visse
dispensationer til, at normalt betænkelige samarbejder kan gennemføres  i en kort periode. I Norge har
konkurrencemyndighederne for eksempel netop meddelt en dispensation, der gør det muligt at opretholde en
effektiv dis tributionen af gods  og personer internt i Norge. I Danmark er der endnu ikke vedtaget eller udmeldt
sådanne undtagelser, men Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen kan med s ikkerhed arbejde hurtigt, hvis  det
bliver nødvendigt med lignende tiltag i Danmark.
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Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen er som andre offentlige myndigheder hjemmearbejdende under
nedlukningen. Styrelsen har dog meddelt, at dette ikke har betydning for håndhævelsen af konkurrencereglerne.
Styrelsen arbejder altså ufortrødent videre med at s ikre overholdelse af konkurrenceloven. Kun i relation til
fus ioner beder s tyrelsen om fors tåelse for, at sagsbehandlingen kan tage længere tid. Det betyder for det
førs te, at s tyrelsen gerne vil kontaktes  så tidligt som muligt om forestående fus ioner. For det andet må
virksomhederne forvente, at sagsbehandlingstiden bliver længere. Særligt for de komplekse fus ionssager er
der vedtaget en bekendtgørelse, der har gjort det muligt for s tyrelsen at sætte sager i bero. Fus ionsprocessen
kommer derfor til at kræve tålmodighed.

Der er dermed fire væsentlige pointer, en virksomhed skal være opmærksom på netop nu, når det kommer til
konkurrenceloven:
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Konkurrenceloven gælder s tadig uændret.1.

Hvis  din virksomhed har en god idé til at bekæmpe COVID-19 eller dens  følgevirkninger, der kan føre til
konkurrenceretlige betænkeligheder, er der muligheder. Men du skal spørge førs t og ikke satse på
efterfølgende tilgivelse.

2.

Du må ikke udnytte krisen for egen vindings  skyld. Det kan betyde bøder og ers tatningskrav og ikke mindst
dårlig omtale.

3.

Hvis  du vil overtage andre virksomheder, der skal anmeldes  til konkurrencemyndighederne, kræver det
tålmodighed.   
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